РОСКОМНАДЗОР

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ,

ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ

ПО РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН

(ТАТАРСТАН)

(Управление Роскомнадзора

по Республике Татарстан (Татарстан))

Гарифьянова ул., 28а, а/я 25, г. Казань, 420138

Справочная: (843) 528 04 11; Факс: (843) 528 04 41

E-mail: rsockanc16@rkn.gov.ru

24.01.2020 № 802-04/16

На

Информационный запрос. Требование.

Главе

Актанышского муниципального

района Республики Татарстан

Фаттахову Э.Н
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

engel.fattahov@tatar.ru,

aktanysh@tatar.ru

Руководителю

МКУ "Управление образования"

Исполнительного комитета

Актанышского муниципального

района РТ

Гимадиеву А.Р.
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Roo.Aktanysh@tatar.ru

(для сведения)

В ходе мониторинга специалистами Управления Роскомнадзора по РТ (далее

- Управление) выявлены подведомственные Вам организации (список прилагается),

не исполнившие требования Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных», а именно вышеупомянутые организации согласно ч. 2.1 ст.

25 Федерального закона не предоставили в Управление сведения, указанные в п.п.

7.1, 10, 10.1 и 11 ч. 3 ст. 22 Федерального закона, а именно:
- фамилию, имя, отчество физического лица или наименование юридического

лица, ответственных за организацию обработки персональных данных, и номера их

контактных телефонов, почтовые адреса и адреса электронной почты;

- сведения о наличии или об отсутствии трансграничной передачи

персональных данных в процессе их обработки;

- сведения об обеспечении безопасности персональных данных в соответствии

с требованиями к защите персональных данных, установленных Правительством

Российской Федерации;

- сведения о соблюдении требований ч. 5 ст. 18 Закона в части обеспечения

размещения баз персональных данных граждан Российской Федерации на

территории Российской Федерации.

Просим Вас организовать работу с подведомственными Вам организациями,

им необходимо заполнить приложенные формы информационных писем и

направить оригинал почтовым отправление в адрес Управления: 420138, Республика

Татарстан, г. Казань, ул. Гарифьянова, д.28а, а/я 25.

mailto:rsockanc16@rkn.gov.ru

2

Консультацию по заполнению информационного письма также можно

получить по телефону: 528-04-32.

Приложение:

- список организаций, не предоставивших сведения;

- образцы информационных писем для заполнения.

Заместитель

руководителя

Документ подписан электронной подписью в

системе электронного документооборота

Роскомнадзора
СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 1d589610f1d50300000000329920003
Владелец Григорьева Елена Ивановна

Действителен с 23.10.2019 по 23.10.2020

Е. И. Григорьева

Обращаем Ваше внимание, что проверку достоверности электронной подписи можно осуществить на сайте «Портал государственных услуг»

перейдя по ссылке: http://www.gosuslugi.ru/pgu/eds, выбрав для проверки сервис «ЭП – отсоединенная, в формате PKCS#7».

Исполнитель: Сираева К. С.

Тел.: (843) 5280432 доб. 628